МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

г. СВЕТЛОГРАД

01 октября 2021г.

ПРИКАЗ

№ 162

О мерах по увеличению оплаты труда работников
муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №7

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской федерации,
приказа отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 27 сентября 2021г. № 4 «О мерах по увеличению
оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №7 от 28 декабря 2020г.
№ 199 ( в редакции от 20.04.2021г. №187; от 05.06.2021 № 241) «Об оплате
труда работников муниципального казенного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №7 » следующие изменения:

1.1. В Положение об оплате труда работников муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 ,
внести следующие изменения:

1.1.1. В разделе II. Размеры должностных окладов, ставок заработной
платы работников изложить в новой редакции следующие пункты:

«2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя
Учреждения:

№
п/п Наименование должности

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда

руководителей
I II III IV

1 2 3 4 5 6
1. Заместитель руководителя (директора,

заведующего) 18339
- - -

«2.1.8. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по
профессиональной квалификационной группе должностей руководителей
структурных подразделений:

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Должностной оклад,
ставка заработной

платы (рублей)
1 2 3 4

1. 1
квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением: учебной (учебно
производственной) мастерской и
другими структурными
подразделениями, реализующими
общеобразовательную программу и
образовательную программу
дополнительного образования детей

6746

2. 2
квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) обособленным
структурным подразделением,
реализующим общеобразовательную
программу и образовательную
программу дополнительного
образования детей

6868

«2.2.1. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным
квалификационным группам (далее - ПКГ):

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня» 3890 рубля.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня» 5288 рубля.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня» 6018 рублей.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня» 6868 рублей.

Наименование должностей входящих в профессиональные
квалификационные группы и квалификационные уровни

Должностной оклад,
рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

1 квалификационный
уровень

Секретарь руководителя, лаборант, техники всех
специальностей без категории

5288

2 квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 5394

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

1 квалификационный
уровень

Без категории: специалист по кадрам 6018

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

3 квалификационный
уровень

Директор (начальник, заведующий) другого
структурного подразделения

9433

«2.2.4. Размеры должностных окладов медицинских работников,
работников культуры, социального обслуживания населения, включенных в
штатные расписания казенных учреждений:

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должности служащих, отнесенные к
квалификационным уровням

Должностной
оклад (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»
1.

i

Должности,
отнесенные к ПКГ
«Должности
работников
культуры, искусства
и кинематографии
ведущего звена»

Библиотекарь 6463

«2.3.1. Размеры окладов рабочих учреждений, устанавливаются в
зависимости от разрядов выполняемых работ:

1 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих гардеробщик, сторож, дворник

3830 рублей

2 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих кухонный рабочий, кладовщик, рабочий по комплексному
обслуживанию зданий, уборщик производственных и служебных
помещений

4013 рублей

3 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих повар

4193 рублей

1.1.3. В разделе IV. Выплаты стимулирующего характера пункт 4.4.
дополнить абзацем следующего содержания:

« За наличие наград Ставропольского края: звание "Почетный гражданин
Ставропольского края", медаль "Герой труда Ставрополья", медаль "За заслуги
перед Ставропольским краем", медаль "За доблестный труд" устанавливается
выплата стимулирующего характера в размере 15 процентов установленного
должностного оклада, ставки заработной платы по основной должности».

2. Утвердить штатное расписание по МКОУ СОШ № 7 на 01.10.2021год
(Приложение 1,2).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.202Иода.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор муниципального
казенного общеобразо
учреждения средней
общеобразовательной шк

СОГЛАСОВАНО:
Председатель ПО -

Н.В. Хорошилова

С.В. Шинкаренко